

SANTROPA A/S

**C/O LUND ELMER SANDAGER,
KALVEBOD BRYGGE 39 - 41,
1560 KØBENHAVN V**

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. juni 2017**

Steen Raagaard Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Santropa A/S C/O Lund Elmer Sandager Kalvebod Brygge 39 - 41 1560 København V
	CVR-nr.: 15 73 76 97 Stiftet: 15. november 1991 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Glud, Formand Adam Glud Steen Raagaard Andersen
Direktion	Adam Glud
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K
Advokat	Lund Elmer Sandager advokatpartnerselskab Kalvebod Brygge 39 - 41 1560 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af lejligheder i 6 investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten og indtjeningen ændrer sig, en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er steget fra 3.472 tkr. til 20.785 tkr. Årsagen er især, at årets værdiregulering af anlægsaktiver er markant større end sidste år. Endvidere er selskabets lejeindtægt steget, da der ikke i 2016 har været lejetab i samme omfang som året før, hvilket også har haft en positiv indvirkning på værdireguleringen.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet er væsentligt bedre end forventet ikke mindst som følge af værdireguleringen af ejendommene. Når bortses fra værdireguleringen er resultatet i overensstemmelse med forventningerne og må på den baggrund anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et resultat før værdiregulering for regnskabsåret 2017 på niveau med indeværende års resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
HUSLEJEINDTÆGTER		12.288.169	11.222.294
Andre driftsindtægter.....		27.648	90.374
Eksterne omkostninger.....		-5.586.779	-5.587.278
BRUTTORESULTAT		6.729.038	5.725.390
Personaleomkostninger.....	1	-250.000	-250.000
Dagsværdiregulering investeringsejendomme.....		23.199.738	40.448
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		0	1.723.883
DRIFTSRESULTAT		29.678.776	7.239.721
Finansielle indtægter.....		155.898	7.324
Finansielle omkostninger.....	2	-3.118.357	-3.208.464
RESULTAT FØR SKAT		26.716.317	4.038.581
Skat af årets resultat.....	3	-5.931.051	-566.112
ÅRETS RESULTAT		20.785.266	3.472.469
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		600.000	600.000
Overført resultat.....		20.185.266	2.872.469
I ALT		20.785.266	3.472.469

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Ejendomme.....		162.435.001	139.191.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	162.435.001	139.191.000
ANLÆGSAKTIVER.....		162.435.001	139.191.000
Tilgodehavender hos lejere.....		106.617	31.275
Andre tilgodehavender.....		29.078	26.401
Periodeafgrænsningsposter.....		32.216	68.989
Tilgodehavender.....		167.911	126.665
Likvider.....		872.588	715.861
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.040.499	842.526
AKTIVER.....		163.475.500	140.033.526
PASSIVER			
Aktiekapital.....		11.075.493	11.075.493
Overført overskud.....		33.565.753	13.380.491
Forslag til udbytte.....		600.000	600.000
EGENKAPITAL.....		45.241.246	25.055.984
Hensættelse til udskudt skat.....		7.265.846	2.157.485
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		7.265.846	2.157.485
Realkredit.....		88.325.547	91.464.207
Gæld til tilknyttede selskaber.....		7.280.000	7.000.000
Lejeres deposita.....		5.107.655	5.087.503
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	100.713.202	103.551.710
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	3.724.321	3.983.097
Gæld til pengeinstitutter.....		4.269.582	3.356.760
Selskabsskat.....		437.062	480.194
Anden gæld.....		1.620.710	1.423.890
Periodeafgrænsningsposter.....		203.531	24.406
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.255.206	9.268.347
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		110.968.408	112.820.057
PASSIVER.....		163.475.500	140.033.526
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	11.075.493	13.380.487	600.000	25.055.980
Betalt udbytte.....			-600.000	-600.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		20.185.266	600.000	20.785.266
Egenkapital 31. december 2016.....	11.075.493	33.565.753	600.000	45.241.246

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Løn og gager.....	250.000	250.000	
	250.000	250.000	
Finansielle omkostninger			2
Moderselskab.....	280.000	246.716	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.838.357	2.961.748	
	3.118.357	3.208.464	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	822.690	769.508	
Regulering af udskudt skat.....	5.108.361	-203.396	
	5.931.051	566.112	
Materielle anlægsaktiver			4
		Ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		129.104.248	
Tilgang.....		44.263	
Kostpris 31. december 2016.....		129.148.511	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		44.180	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		44.180	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		10.090.484	
Årets værdireguleringer.....		23.240.186	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....		33.330.670	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		162.435.001	

Dagsværdi for ejendomme

Selskabets ejendomsportefølje omfatter 6 ejendomme, der er beiggende i København, Frederiksberg og Halsnæs kommuner. Ejendommenes primære anvendelse er til boligformål.

Ejendommenes dagværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet mellem 4-7 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre ejendomme i de respektive kommuner.

NOTER

	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	Note
Langfristede gældsforpligtelser	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	5
Realkredit.....	95.447.304	92.049.868	3.724.321	72.000.000	
Gæld til tilknyttede selskaber.....	7.000.000	7.280.000	0	7.000.000	
Lejeres deposita.....	5.087.503	5.107.655	0	0	
	107.534.807	104.437.523	3.724.321	79.000.000	
 Eventualposter mv.					6
Ingen.					
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 92.440 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 162.435 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 14.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve for i alt 11.700 tkr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld.					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					8
Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten og indtjeningen ændrer sig, en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.					
